
ČE
SK

A
 P

O
JI

ŠŤ
O

VN
A

 a
.s

.

<x>o
ČESKÁ
POJIŠŤOVNA

v

Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, 110 00 Praha 1, Česká republika,

IČO: 452 72 956,
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,

kterou zastupují
Ing. Jaroslav Vodehnal, ředitel, útvar korporátní a průmyslové pojištění

a
, vedoucí upisovatel, útvar korporátní a průmyslové pojištění 

(dále jen „pojišťovna11)

A

a

Univerzita Karlova 
Právnická fakulta

Nám. Curieových 7, 116 40 Praha 1, Česká republika 
IČO: 002 16 208

Korespondenční adresa je shodná s adresou pojistníka 

kterou zastupuje
prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan 

(dále jen „pojistník11)

uzavřeli pojistnou smlouvu č. 8 9 9 - 2 6 6 7 6 - 1 2  

o pojištění majetku podnikatelů 
(pojištění živelní, pojištění odcizení, pojištění elektronických zařízení)

a o pojištění odpovědnosti

Tuto pojistnou smlouvu má ve správě Ing. Jana Fialová, tel. 224 550 227, útvar korporátního a 
průmyslového pojištění České pojišťovny a.s., Na Pankráci 1720/123, 140 21 Praha 4.

Pojistná smlouvaje sjednána prostřednictvím makléřské společnosti BUCKLEY ASSOCIATES, a.s., 
se sídlem Kořenského 15/1107, 150 00 Praha 5, IČO: 265 10 626. Pojištěný bude uplatňovat veškerá 

práva na plnění z pojištění prostřednictvím tohoto pojišťovacího zprostředkovatele.

T. č. 491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s,, Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464



Číslo pojistné smlouvy: 899-26676-12 strana 2 z 23

r

1 Úvodní ustanovení
1.1 Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu

1.2 této pojistné smlouvy a doložkami, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvnínli 
ujednáními.

1.2 Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy:

Pojistné podmínky a doložky -  plný název Pojistné podmínky 
-  zkrácený název

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti 
VPPMO-P-01/2018 VPPMO-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění staveb DPPSP-P-01/2018 DPPSP-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění movitých věcí DPPMP-P- 
01/2018 DPPMP-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění elektronických zařízení 
DPPEZ-P-01/2018 DPPEZ-P

1.3 Poj ištěným z této poj istné smlouvy j e poj istník.

1.4 S výjimkou pojištění odpovědnosti v rozsahu bodu 6 této smlouvy je oprávněnou osobou z této 
pojistné smlouvy poj istník.

1.5 Pojistná smlouva bude uzavřena a spravována prostřednictvím pojišťovacího makléře BUCKLEY 
ASSOCIATES, a.s., se sídlem Kořenského 15/1107, 150 00 Praha 5, IČO 265 10 626.
Poj istník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě 
zplnomocněný makléř vykonává pro pojistníka zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví a je 
pověřen správou této pojistné smlouvy. Veškerá korespondence týkající se uzavřené pojistné 
smlouvy bude prováděna výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře.
Veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované 
pojišťovnou pojistníkovi se považují za doručené doručením pojišťovacímu makléři. Dále se 
smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto 
pojistnou smlouvou doručované pojistníkem pojišťovně se považují za doručené doručením 
pojišťovacímu makléři.

1.6 Pojišťovna akceptuje elektronickou komunikaci včetně nahlašování změn v pojistné smlouvě/ 
pojistných smlouvách i pro případ likvidace škodných událostí (nahlášení škodné události a její 
vyřizování včetně oznámení o výplatě pojistného plnění).

1.7 Pojišťovna nebude poskytovat případné pohledávky a závazky včetně jejich příslušenství třetím 
stranám bez předchozího písemného souhlasu pojistníka.

T. č  491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s. Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu vhk^& T jrttiil B. vložká 1464
------------------------------------------------------------------------------------------------ a  - "fejigtoáa smlouvu má ve správě: Ing. Jana Fialová, T 224 550 227, Ejana.fialova@ceskapojistovna.cz

trSfcr
2 2 2

mailto:Ejana.fialova@ceskapojistovna.cz


Číslo pojistné smlouvy: 899-26676-12 strana 3 z 23

2 Pojištění živelní
Pojištění živelní se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPSP-P, DPPMP-P a dalšími 
ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

2.1 Předmět pojištění, pojistné částky
Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako 
pojištění prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné položky ("Pojištění 1. rizika" resp. 
„Pojištění l.R“) a částka uvedená pro tuto položku je ve smyslu článku 21 bodu 12 VPPMO-P 
limitem plnění prvního rizika.

pol. ě. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ
pojistná částka/ 

limit plnění 
1. rizika v Kě

1. Stavby

S1

Soubor budov, staveb a jejich součástí; věci zvláštní kulturní a 
historické hodnoty, které jsou součástí pojištěných budov a staveb; 
soubor vnějších a vnitřních stavebních součástí zřízených pojistníkem 
na vlastní náklady v cizí budově nebo stavbě, věci patřící k budově či 
stavbě, které jsou s ní pevně spojeny a nemohou být odděleny, aniž 
se tím budova či stavba znehodnotí (např. okna, dveře, příčky, 
instalace, obklady, podlahy), věci, které jsou s budovou nebo stavbou 
trvale užívány a jsou k ní zpravidla odmontovatelně připojeny (např. 
1-;ZS, EPS, kamery, vzduchotechnika, schránky apod.).

1 000 000 000

S2

Soubor vlastních i cizích, vnitřních a vnějších pevně osazených skel 
bez omezení jejich tloušťky včetně skel oken a dveří, prosklených 
částí budov (včetně zastřešení) a skleněných stěn uvnitř budov a 
včetně nalepených neodnímatelných snímačů zabezpečovacích 
zařízení, nalepených fólií, nápisů, maleb nebo jiné výzdoby, jsou-li 
součástí pojištěného skla. Dále světelné reklamy a světelné nápisy 
včetně jejich elektrické instalace a nosné konstrukce, skleněné pulty a 
vitríny.
Pojištění 1. R

1 000 000

2. Věci movité

Ml Soubor vlastních a cizích hmotných věcí movitých, strojů, zařízení a 
inventáře včetně kancelářské, výukové a komunikační techniky. 83 000 000

M2 Soubor vlastních zásob 
Pojištění l.R 35 000 000

M3

Soubor vlastních a cizích věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, 
uměleckých předmětů a sbírek -  viz příloha č. 1.
Pojištění se sjednává na obvyklou cenu.
Pojištění l.R

2 000 000

M4
Soubor platných tuzemských a cizozemských státovek, bankovek a 
oběžných mincí v hotovosti, cenné papíiy a ceniny.
Pojištění l.R

500 000

M5
Soubor písemností, plánů, obchodních dokumentů, kartoték, výkresů 
a jiné dokumentace včetně nosičů dat a záznamů na nich uložených 
Pojištění l.R

1 000 000

M6

Soubor věcí zaměstnanců, které se obvykle nosí do zaměstnání nebo 
které se nacházejí v místě pojištění v souvislosti s výkonem povolání, 
a věci studentů, vyjma motorových vozidel.
Pojištění l.R

500 000

T. č, 491310/2011 KONS Česká pojišťovna a„s„ Spálená 75/16,

Pojistnou smlouvu má ve správě: Ing Jana Fialová, T 224 550 227. E jana.Fialova@ccskapojistovna.cz
2Z2T

mailto:jana.Fialova@ccskapojistovna.cz


Číslo pojistné smlouvy: 899-26676-12 strana 4 z 23

M7

Věci patřící svým charakterem pod položky SI, M1-M6, pokud se 
nachází na území České republiky a Evropy mimo místa pojištění a) 
až g).
Pojištění l.R

5 000 000

>
3. Náklady

NI

Náklady na hašení, odstranění věci, vyklizení, odvoz suti a další 
náklady po pojistné události týkající se položek SI, M1-M6. Rozsah 
pojištění je uveden v bodu 2.5.2 této smlouvy.
Pojištění l.R

40 000 000

2.2 Pojistná nebezpečí a spoluúčasti
Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu Předmět pojištění, pojistné částky této pojistné 
smlouvy se sjednává pojištění pro případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik 
pojištěných nákladů, níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé 
položky (pol. č.) a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti.

pro pol.
č.

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH 
NEBEZPEČÍ spoluúčast v Kč

S1

Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo 
nákladu (čl. 2 bod 1 písm. a DPPSP-P, resp. DPPMP-P)

20 000

M l-M2, 
M7 5 000

M4-M6 1 000

NI 0

s i,
M1-M3,

M7 Povodeň nebo záplava (čl. 2 bod 1 písm. b DPPSP-P resp. 
DPPMP-P)

5% min. 25 000

M4-M6 1 000

NI 0

Sl,
M1-M3,

M7 Vichřice nebo krupobití (čl. 2 bod 1 písm. c DPPSP-P, resp. 
DPPMP-P)

5 000

M4-M6 1 000

NI 0

Sl

Zemětřesení (čl. 2 bod 1 písm. g DPPSP-P, resp. DPPMP-P)

10 000

M1-M3,
M7 5 000

M4-M6 1 000

NI 0

Sl,
M l-M3, 

M7 Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo 
zřícení sněhových lavin (čl. 2 bod 1 písm. d DPPSP-P, resp. 
DPPMP-P)

5 000

M4-M6 1 000

NI 0

T. č, 491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v

Pojistnou smlouvu má ve správě: Ing. Jana Fialová, T 224 550 227, li jiina lialova@ccskapojislovna.cz
222

mailto:lialova@ccskapojislovna.cz


Číslo pojistné smlouvy: 899-26676-12 strana 5 z 23

s i ,
M1-M3,

M7 Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů (čl. 2 bod 1 písm. e 
DPPSP-P, resp. DPPMP-P)

5 000

M4-M6 1 000

NI 0

s i ,
M1-M3,

M7 Tíha sněhu nebo námrazy (čl. 2 bod 1 písm. f DPPSP-P, resp. 
DPPMP-P)

5 000

M4-M6 1 000

NI 0

Sl,
Ml- M3,

M7 Voda vytékající z vodovodních zařízení (cl. 2 bod 1 písm. h 
DPPSP-P resp. DPPMP-P)

5 000

M4-M6 1 000

NI 0

Sl Zamrzání vody ve vodovodním potrubí, je-li pojištěnou věcí 
budova či stavba (čl. 2 bod 1 písm. i DPPSP-P) 5 000

Sl,
M1-M3,

M7 Náraz dopravního prostředku. Ujednává se, že pojištění se 
vztahuje na škody způsobené dopravním prostředkem 
provozovaným pojištěným.

5 000

M4-M6 1 000

NI 0

Sl,
M l-M3, 

M7

Aerodynamický třesk. Odchylně od článku 4 bodu 2 písm. b 
DPPMP-P, resp. článku 4 bodu 4 písm. b DPPSP-P se 
ujednává, že výbuchem se rozumí také aerodynamický třesk 
způsobený provozem letadla. Aerodynamickým třeskem se 
rozumí rázová tlaková vlna, která vznikla překročením 
rychlosti zvuku (zvukové bariéry) letícím letadlem.

5 000

M4-M6 1 000

NI 0

Sl,
M1-M3,

M7

Působení kouře, který unikl náhle a neočekávaně, ze 
spalovacího, topného, varného, sušícího nebo jiného 
technického zařízení nacházejícího se na místě pojištění, pokud 
kouř unikl mimo určené otvory. Pojištění se však nevztahuje na 
škody vzniklé dlouhodobým, postupným působením kouře

5 000

M4-M6 1 000

NI 0

Sl,
M1-M3,

M7 Přepětí a zkrat v souvislosti s úderem blesku v rozsahu bodu 
2.5.10 této smlouvy

5 000

M4-M6 1 000

NI 0

Sl,
M l-M2

Atmosférické srážky v rozsahu bodu 2.5.9 této smlouvy

10 %, min. 2 000

M3, M7 5 000

M4-M6 1 000

NI 0

T č 4913 10/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského ipudu

Pojistnou smlouvu má ve spfávé: Ing. Jana Fialová, T 224 550 227, E jana fialova@ceskapojistovna.cz
2 2 2

mailto:fialova@ceskapojistovna.cz


Čislo pojistné smlouvy: 899-26676-12 strana 6 z 23

S1 Úmyslné poškození nebo zničení věci vč. sprejerství (čl. 2 bod 1 
písm. j DPPSP-P). 10 %, min. 3 000

S1 Odcizení stavebních součástí v rozsahu Doložky 1230CP. 
Pojištění l.R. 3 000

S2 Pojištění součástí staveb (tzv. skel) v rozsahu Doložky 1125CP. 
Pojištění l.R. 1 000

2.3 Místo pojištění
Jako místo pojištění se sjednává, pokud není uvedeno jinak:

a) Nám. Curieových 7, 116 40 Praha 1,
b) Bruslařská 10, 100 00 Praha 10,
c) Nová Bystřice -  Albeř, pare. č. 1611/1, 9 a 24, 378 33 Osika,
d) Pod Stárkou 4, 140 00 Praha 4,
e) Bubenská 1536/43, 170 00 Praha 7,
f) Záběhlická 3200/3, 106 00 Praha 10,
g) Chrášťany 57, PSČ 252 19,
h) dále se jako místo pojištění sjednává území České republiky, kde se nachází majetek 

pojistníka.
Pojištění se vztahuje na pojistné události vzniklé na výše uvedených místech pojištění a dále se 
pojištění vztahuje na pojištěné věci, které byly z místa pojištění přemístěny na dobu nezbytně 
nutnou v důsledku vzniklé nebo bezprostředně hrozící pojistné události.
Pro položky SI, M1-M2, M4-M6 se jako místo pojištění sjednávají adresy uvedené pod písmeny
a) až g) v bodu 2.3 této smlouvy.
Pro položku M3 se jako místo pojištění sjednává adresa uvedená pod písmenem a) v bodu 2.3 této 
smlouvy.
Pro položku M7 se jako místo pojištění sjednává adresa uvedená pod písmenem h) v bodu 2.3 
této smlouvy.
Pro mobilní elektronická zařízení se jako místo pojištění sjednává území Evropy.

2.4 Ujednání o limitech plnění
Pro věcné škody vzniklé z příčin pojistných nebezpečí uvedených v tabulce níže se ujednávají 
následující limity maximálního ročního plnění (limity MRP) ve smyslu článku 15 bodu 6 
VPPMO-P, resp. limity plnění 1. rizika ve smyslu článku 12 bodu 12 VPPMO-P:

Pojistné nebezpečí limit MRP v Kč

Povodeň nebo záplava 100 000 000

Vichřice nebo krupobití 100 000 000

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin

100 000 000
Sesouvání nebo zřícení sněhových lavin

Zemětřesení

Tíha sněhu nebo námrazy

Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů 100 000 000

T. č. 4913 10/2011 KONS Česká pojišťovna a.S-, Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká repub lika , IČ 45272956, zapsaná v obchodním 'ip  ifTh. { P

Pojistnou smlouvu má ve správě: Ing. Jana Fialová, T 224 550 227, Ejana.fialova@ceskapojistovna.cz
222

mailto:Ejana.fialova@ceskapojistovna.cz


Číslo pojistné smlouvy: 899-26676-12 strana 7 z 23

Voda vytékající z vodovodních zařízení (za vodu vytékající z 
vodovodních zařízení se považuje i voda vystupující z odpadních 
potrubí a kanalizace nebo nahromaděných vod z dešťových 
(atmosférických) srážek - viz bod 2.5.4 této smlouvy)

100 000 000'*Zamrzání vody ve vodovodním potrubí

Přetlak

Únik vody ze samočinných hasicích zařízení (SHZ)

Atmosférické srážky v rozsahu bodu 2.5.9 této smlouvy
1 000 000

Únik vody z dešťových svodů

Přepětí a zkrat v souvislosti s úderem blesku v rozsahu bodu 2.5.10 
této smlouvy 2 000 000

Náraz dopravního prostředku

100 000 000Aerodynamický třesk

Působení kouře

Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení (vandalismus) 200 000

Odcizení stavebních součástí 300 000

2.5 Zvláštní ujednání

2.5.1 Ujednání o škodách vzniklých menší než 201etou povodňovou vlnou (Doložka 1121CP)
Pojištění se nevztahuje na škodu, jejíž příčinou byla povodeň nebo záplava vzniklá v souvislosti 
s touto povodní, pro které kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného toku 
naměřený správním orgánem příslušného povodí odpovídal menší než 201eté povodňové vlně.

2.5.2 Náklady na hašení, odstranění věci, vyklízení a odvoz suti
Ujednává se, že pojišťovna mimo rámec horní hranice pojistného plnění sjednané pro předmět 
pojištění, kterého se pojištění nákladů týká, nahradí po pojistné události okolnostem přiměřené a 
účelně vynaložené náklady pojištěného na:

a) odstranění a likvidaci poškozeného nebo zničeného předmětu pojištění, úklid místa pojištění, 
přesun na skládku,

b) obnovu náplní hasicích přístrojů aj. hasicích a podobných zařízení (např. sprinklerových, na 
potlačení výbuchu), použitých při zdolávání požáru předmětu pojištění.

2.5.3 Ujednání o pojištění součástí staveb (tzv. skel -  Doložka 1125CP) -  platí pro budovy 
pojistné v položce S1
1. Odchylně od článku 2 DPPSP-P se pojištění sjednává pro případ poškození nebo zničení 

pojištěné věci jakoukoliv událostí, která nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena.
2. Z pojištění nevzniká právo na plnění za:

a) škody způsobené bezprostředním následkem koroze, eroze, oxidace a jakýmkoliv 
znečištěním nebo poškrábáním;

b) poškození nebo zničení pojištěné věci vzniklé při dopravě, přemisťování, demontáži, 
montáži a při její opravě;

c) škody způsobené bezprostředním následkem opotřebení, trvalého vlivu provozu, 
postupného stárnutí s tím, že v případě pojištění neonových trubic a obdobných věcí se za 
škody vzniklé postupným stárnutím považuje také vyprchání plynové náplně. Plynová 
náplň se pro účely tohoto pojištění považuje za vyprchanou po třech letech od data výroby 
pojištěné věci;

d) odcizení, ztrátu nebo jiné pohřešování.

T. č. 491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464

Pojistnou smlouvu má ve spraví: Ing. Jana Fialová, T 224 550 227, E jana lialova@ceskapojistovna.cz POJjMpVNA A.3.
iZ ť.a O'-'O

mailto:lialova@ceskapojistovna.cz


Za rozbití skla se považuje i takové poškození skla, při kterém je ohrožena bezpečnost osob a je 
nezbytná jeho výměna. V rámci pojistného plnění jsou zahrnuty i náklady na nouzové 
zabezpečení výplně na rozbitém skle.
Sklem se rozumí i polykarbonát, plexisklo, makro Ion, případně další umělé hmoty imitující sklo.
Pro pojištění těchto materiálů se sjednává sublimit ve výši 100 000 Kč.

2.5.4 Voda vytékající z vodovodního zařízení - zpětné vystoupnutí vody z kanalizace
Ujednává se, že odchylně od článku 4 bodu 2 písm. i.a DPPMP-P resp. článku
4 bodu 4 písm. i.a DPPSP-P se za vodu vytékající z vodovodních zařízení považuje i voda
vystupující z odpadních potrubí a kanalizace v důsledku zvýšené hladiny spodní vody, povodně, 
záplavy, nahromaděných vod z dešťových (atmosférických) srážek.
Pojištění se sjednává v rámci limitu maximálního ročního plnění pro poj. nebezpečí voda 
vytékající z vodovodního zařízení v bodu a) této smlouvy.

2.5.5 Voda vytékající z vodovodního zařízení -  únik vody z dešťových svodů
Ujednává se, že odchylně od článku 4 bodu 2 písm. i.a DPPMP-P resp. článku
4 bodu 4 písm. i.a DPPSP-P se za vodu vytékající z vodovodních zařízení považuje i voda
unikající z řádně instalovaných a udržovaných dešťových svodů jakéhokoliv druhu.
Pojištění se sjednává s limitem maximálního ročního plnění ve výši 1 000 000 Kč a spoluúčastí 
1 000 Kč.

2.5.6 Únik vody ze samočinných hasicích zařízení (SHZ) - Doložka 1109CP
Pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění v důsledku 
nežádoucího úniku vody nebo jiného hasicího media ze SHZ instalovaného v místě pojištění.
K SHZ patří zejm. trysky, potrubní vedení, zásobníky vody nebo hasicího media, armatury, 
čerpadla, jakož i jiná zařízení, to vše za podmínky, že slouží výhradně k provozu SHZ.
Pojištění se nevztahuje na škody na SHZ způsobené v souvislosti s jejich zkouškami, nebo 
opravami a úpravami staveb nebo SHZ.
Pojištění se sjednává v rámci limitu maximálního ročního plnění pro poj. nebezpečí voda 
vytékající z vodovodního zařízení v bodu a) této smlouvy a se spoluúčastí 5 000 Kč.

2.5.7 Ujednává se, že pojištění z příčiny vody vytékající z vodovodních zařízení se vztahuje i na 
poškození nebo zničení potrubí, topných těles, vodovodních zařízení včetně armatur, kotlů, nádrží 
a výměníkových stanic, vytápěcích systémů, došlo-li kněmu i jinak než přetlakem nebo 
zamrznutím kapaliny v nich.
Pojištění se vztahuje i na doložitelný únik vody z poškozených nebo zničených výše uvedených 
vodovodních zařízení s maximálním ročním limitem plnění ve výši 100 000 Kč se spoluúčastí
5 000 Kč.

2.5.8 Přetlak
Pojistné nebezpečí uvedené v článku 2 bodu 1 písm. i DPPSP-P se doplňuje o text: „Pojištění se 
dále vztahuje na poškození nebo zničení potrubí nebo topných těles vodovodních zařízení včetně 
armatur, došlo-li k němu přetlakem, a pokud spolupůsobící příčinou nebylo opotřebení nebo 
koroze.“
Pojištění se sjednává se v rámci limitu maximálního ročního plnění pro poj. nebezpečí voda 
vytékající z vodovodního zařízení v bodu 2.4. této smlouvy.

2.5.9 Atmosférické srážky, zatečení
Sjednává se pojištění náhlého a nepředvídatelného působení atmosférických srážek, které vnikly 
nebo prosákly do pojištěné budovy a způsobily poškození nebo zničení pojištěné věci. 
Atmosférickými srážkami se pro účely tohoto pojištění rozumí voda z přívalového deště, 
z tajícího sněhu nebo ledu. Pojištění se však nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí 
srážkové vody do pojištěného prostoru nedostatečně uzavřenými okny, dveřmi nebo jinými 
otvory. Pojištění se dále nevztahuje na škody vzniklé v důsledku špatného technického stavu 
budovy (např. chybějící nebo neúplná střešní krytina, chybějící nebo nefunkční okno, dveře resp. 
jiná otvorová výplň), na škody vzniklé v souvislosti s tím, že na pojištěné budově byly prováděny 
stavební práce a na škody vzniklé působením vlhkosti, hub a plísní.

T. č 491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s„ Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Pf-TWř, ,,

Pojistnou smlouvu má ve správě: Ing. Jana Fialová, T 224 550 227, E imniriiilova@ceskapqjislovna.cz_________________ci-m yÚ O l

Číslo pojistné smlouvy: 899-26676-12 strana 8 z 23

COO

mailto:imniriiilova@ceskapqjislovna.cz


2.5.10 Přepětí a zkrat v souvislosti s úderem blesku (nepřímý úder blesku)
Pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci zkratem nebo přepětím, 
které vzniklo v elektrorozvodné nebo komunikační síti v souvislosti s úderem blesku.
Pojištění se vztahuje i na škody způsobené úderem blesku bez viditelných destrukčních účinkť) 
na předmětu pojištění. Pojišťovna poskytne pojistné plnění i v případě, že škoda na předmětu 
pojištění nastala z důvodu dočasných výkyvů napětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti, 
k němuž došlo v důsledku působení blesku na tato vedení.
Pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem plnění ve výši 2 000 000 Kč.

2.5.11 Náraz dopravního prostředku, pád stromů a jiných předmětů
Odchylně od článku 4 bodu 2 písm. g.a DPPMP-P, resp. článku 4 bodu 4 písm. g.a DPPSP-P se 
ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního 
prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na 
případy, kdy tyto předměty jsou součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako 
poškozená věc.

2.5.12 Ujednání o úmyslném poškození nebo úmyslném zničení (vandalismu) -  platí pro budovy 
pojištěné pod pol. ě. S1
Z pojištění vzniká též právo na plnění za škody způsobené jakýmkoliv znečištěním. 
Za znečištění se považuje také úmyslné poškození pojištěné věci nápisem, nástřikem, malbou, 
rytím a jiným obdobným způsobem.
Pojištění se sjednává s maximálním ročním sublimitem plnění ve výši 200 000 Kč se 
spoluúčastí 1 000 Kč.

2.5.13 Ujednání o pojištění odcizení stavebních součástí (Doložka 1230 CP) -  platí pro budovy 
pojištěné pod pol. ě. S1
Ujednává se pojištění odcizení stavebních součástí pojištěných budov. Pojištění se sjednává 
jako pojištění prvního rizika. Pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem plnění ve výši 
300 000 Kč.

2.5.14 Ujednání o časovém vymezení 1 pojistné události u pojistného nebezpečí povodeň nebo záplava 
a vichřice nebo krupobití.
Ujednává se, že pojistné události způsobené pojistným nebezpečím povodeň nebo záplava (čl. 2 
bod 1 písm. b DPPSP-P, resp. DPPMP-P) nastalé z téže příčiny během 72 hodin se považují za 
jednu pojistnou událost, a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast. Toto se vztahuje 
také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění. Pro 
pojistné nebezpečí vichřice nebo krupobití (čl. 2 bod 1 písm. c DPPSP-P resp. DPPMP-P) se 
ujednává časová lhůta 48 hodin.

2.5.15 Odchylně od VPPMO-P se ujednává, že není sjednána čekací lhůta pro pojištění majetku a 
odpovědnosti.

2.5.16 Odchylně od článku 4 bodu 2, písm. d.d, e.d, g.c, h.c DPPMP-P se ujednává, že pojištění se 
vztahuje i na předměty pojištění, které mají charakter hmotné věci a nalézající se na volném 
prostranství. Ostatní ujednání těchto výluk zůstávají beze změny.

2.5.17 Převod cizích věcí do vlastnictví
Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních ěi 
jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny do konce 
pojistného roku, v němž k převodu došlo, v rozsahu sjednané pojistné smlouvy.

2.5.18 Ujednává se, že pojišťovna poskytne pojistné plnění i v případě poškození, zničení nebo ztráty 
(příp. pohřešování) pojištěného předmětu nebo jeho části, k nimž došlo v příčinné souvislosti 
s působením některého ze sjednaných pojistných nebezpečí.

Číslo pojistné smlouvy: 899-26676-12 strana 9 z 23

T. č  491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u M i & l f f f i í f i

Pojistnou smlouvu má ve správě: Ing. Jana Fialová, T 224 550 227, Ejana.fialova@ccskapojislovna.cz

mailto:Ejana.fialova@ccskapojislovna.cz


Číslo pojistné smlouvy: 899-26676-12 strana 10 z 23

2.6 Ostatní smluvní ujednání

2.6.1 Ujednání o aktualizaci pojistných částek (Doložkal556/lCP)
1. Ujednává se, že nejpozději do 30 dnů po skončení pojistného roku provede pojistník revisi

a aktualizaci pojistných částek, resp. limitů plnění prvního rizika pro další pojistný rok. „
2. K výše uvedenému termínu bude vypracován dodatek nebo nová verze této pojistné 

smlouvy, ve kterých bude aktualizace pojistných částek a limitů zapracována a v souvislosti 
s ní bude provedena případná úprava výše pojistného na další pojistný rok.

T. č. 491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, obílit B, vloSka 1464

Pojistnou smlouvu má ve správč: lng. Jana Fialová, T 224 550 227, Ejana.fialova@ccsknpojistovna.cz CHORÁ w
b'-l; i-tf iť.a

iftji a .s .

2 2 2

mailto:Ejana.fialova@ccsknpojistovna.cz


Čislo pojistné smlouvy: 899-26676-12 strana 11 z 23

3 Pojištění odcizení
Pojištění odcizení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P a DPPMP-P.

3.1 Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti
Pokud není u jednotlivých položek uvedeno jinak, pojištění je v souladu s ustanovením článku 15 
bodu 5 VPPMO-P sjednáno jako pojištění prvního rizika.

pol. ě. PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ limit plnění 
1. rizika v Kč

spoluúčast 
v Kč

K1

Soubor budov, staveb a jejich součástí; věci zvláštní 
kulturní a historické hodnoty, které jsou součástí 
pojištěných budov a staveb; soubor vnějších a vnitřních 
stavebních součástí zřízených pojistníkem na vlastní 
náklady v cizí budově nebo stavbě, věci patřící k 
budově či stavbě, které jsou s ní pevně spojeny a 
nemohou být odděleny, aniž se tím budova či stavba 
znehodnotí (např. okna, dveře, příčky, instalace, 
obklady, podlahy), věci, které jsou s budovou nebo 
stavbou trvale užívány a jsou k ní zpravidla 
odmontovatelně připojeny (např. EZS, EPS, kamery, 
vzduchotechnika, schránky apod.).
Stavební součásti, tj. prvky, které tvoří vnitřní prostor 
pronajaté části budovy, a dále náklady na opravu 
poškozených nebo náklady na znovupořízení zničených 
nebo odcizených stavebních součástí, vč. trezorů, 
systému EZS a kamerového systému, jež tvoří 
zabezpečení uzamčeného místa pojištění.

300 000 3 000

K2
Soubor vlastních a cizích hmotných věcí movitých, 
strojů, zařízení a inventáře včetně kancelářské, 
výukové a komunikační techniky.

2 000 000 3 000

K3 Soubor vlastních zásob 500 000 3 000

K4
Soubor vlastních a cizích věcí zvláštní kulturní a 
historické hodnoty, uměleckých předmětů a sbírek -  
viz příloha č. 1.

500 000 3 000

K5
Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, 
bankovek a oběžných mincí v hotovosti, cenné papíry a 
ceniny.

1 000 000 1 000

K6
Soubor písemností, plánů, obchodních dokumentů, 
kartoték, výkresů a jiné dokumentace včetně nosičů dat 
a záznamů na nich uložených.

500 000 1 000

K7

Soubor věcí zaměstnanců, které se obvykle nosí do 
zaměstnání nebo které se nacházejí v místě pojištění v 
souvislosti s výkonem povolání, a věci studentů, vyjma 
motorových vozidel.

1 000 000 1 000

K8
Věci patřící svým charakterem pod položky K1-K7, 
pokud se nachází na území České republiky a Evropy 
mimo místa pojištění a) až g).

500 000 3 000

K9 Přeprava souboru platných tuzemských i cizozemských 
státovek, bankovek a oběžných mincí nebo cenin. 250 000 1 000

T. č, 491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u M i

Pojistnou smlouvu má ve správě: lng. Jana Fialová, T 224 550 227, E jana fialovav/íceskapojistovna cz
'HMi.s.

2 2 2



Číslo pojistné smlouvy: 899-26676-12 strana 12 z 23

3.2 Pojistná nebezpečí
Pokud není dále ujednáno jinak, toto pojištění se sjednává pouze pro pojistné nebezpečí odcizení 
krádeží vloupáním nebo loupeží.
Připojištění dalších pojistných nebezpečí

pro pol. č. SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH 
POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ

limit MRP
(Kč)

spoluúčast
v Kč*)

K1-K8
Úmyslné poškození nebo zničení (vandalismus 
vč. sprejerství, malby, rytí, polepení a jiný 
obdobný způsob) -  čl. 2 bod 1 písm. j DPPMP-P

200 000 10 %, min, 
3 000

*) Ujednává se, že pokud nejsou sjednány shodné spoluúčasti pro pojistné nebezpečí a předmět 
pojištění, je v případě pojistné události rozhodující spoluúčast sjednaná pro pojistné nebezpečí.

3.3 Místo pojištění
Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak:

a) Nám. Curieových 7, 116 40 Praha 1,
b) Bruslařská 10, 100 00 Praha 10,
c) Nová Bystřice -  Albeř, pare. č. 1611/1, 9 a 24, 378 33 Osika,
d) Pod Stárkou 4, 140 00 Praha 4,
e) Bubenská 1536/43, 170 00 Praha 7, 
í) Záběhlická 3200/3, 106 00 Praha 10,
g) Chrášťany 57, PSČ 252 19,
h) dále se jako místo pojištění sjednává území České republiky, kde se nachází majetek 

pojistníka.
Pro položky K1-K3, K5-K7 se jako místo pojištění sjednávají adresy uvedené pod písmeny a) až 
g) v bodu 3.3 této smlouvy.
Pro položku K4 se jako místo pojištění sjednává adresa uvedená pod písm. a) v bodu 3.3 této 
smlouvy.
Pro položky K8, K9 se jako místo pojištění sjednává adresa uvedená pod písm. h) v bodu 3.3 této 
smlouvy.
Pro mobilní elektronická zařízení se jako místo pojištění sjednává území Evropy.

3.4 Limity plnění a způsoby zabezpečení

3.4.1 Uj ednání o zabezpečení
Při posuzování nároku na pojistné plnění je rozhodující, zda pachatelem překonané konstrukční 
prvky zabezpečení pojištěných věcí splňovalo dále uvedená ujednání.

3.4.2 Limity plnění a způsoby zabezpečení pro věci pojištěné v bodu 3.1 této smlouvy
Ujednává se, že došlo-li k odcizení pojištěných věcí uvedených v bodu 3.1 této smlouvy, bude 
pojišťovna postupovat dle Tabulky č. 1 DPPMP-P. Limity stupňů zabezpečení AI až A10 se 
násobí koeficientem 2,0.
Odchylně od stupňů zabezpečení A la A2 se za minimální zabezpečení považuje:

- Uzamčený prostor, který má řádně uzavřeny a uzamčeny všechny dveře minimálně jedním 
zámkem a který má zevnitř uzavřena všechna okna a zabezpečeny všechny ostatní zvenku 
přístupové otvory.

- Pokud je pojištěná věc odmontovatelně připojená (přišroubovaná) k budově nebo stavbě nebo 
ukotvena k zemskému povrchu.

Uzamčeným prostorem se rovněž rozumí vnitřní prostor řádně uzamčeného motorového vozidla 
s pevnou střechou, u něhož jsou řádně uzavřena okna. Předmět pojištění je uložen tak, aby nebyl 
zvenku vidět -  tzn. v uzavřeném a uzamčeném zavazadlovém prostoru nebo palubní schránce. 
Pojištění se vztahuje na škody, které prokazatelně vznikly od 06:00 do 22:00 hodin. Toto neplatí,

. 491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika,

Pojistnou smlouvu má ve správě: Ing. Jana Fialová, T 224 550 227, Ejana.fialova@ceskapojistovna.cz
2 2 2

mailto:Ejana.fialova@ceskapojistovna.cz


Číslo pojistné smlouvy: 899-26676-12 strana 13 z 23

pokud bylo vozidlo odstaveno v uzamčené garáži nebo na hlídaném parkovišti.

3.4.3 Limity plnění a způsoby zabezpečení pro pojištění přepravy souboru platných tuzemských 
a cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti (dále jen ,,peníze“) nebo 
cenin - pol. č. K9 bodu 3.1 této smlouvy ;
Došlo-li k odcizení pojištěných peněz nebo cenin loupeží, poskytne pojišťovna pojistné plnění do- 
následujících limitů plnění, které odpovídají uvedenému způsobu zabezpečení peněz nebo cenin v 
době pojistné události:

a) Limit plnění 250 000 Kě
- jsou-li přepravovány jednou osobou, která je vybavena obranným sprejem a přepravované 

peníze nebo ceniny jsou uloženy v pevném, řádně uzavřeném zavazadle nebo v řádně 
uzavřeném pouzdru, které má pověřená osoba ve vnitřní kapse oděvu.

Pojištění se vztahuje i na případ odcizení nebo ztráty přepravovaných peněz nebo cenin, pokud 
byla pověřená osoba následkem dopravní nehody, nebo i jinak, vzhledem ke svému zdravotními 
stavu zbavena možnosti svěřené peníze a ceniny opatrovat.

Další podmínky přepravy peněz a cenin:
- při přepravě vozem (osobním, nákladním speciálním apod.) musí být vozidlo řádně uzavřeno a 

zevnitř uzamčeno;
- osoby provádějící přepravu a ozbrojení muži doprovázející přepravu (dále jen osoby 

doprovázející) nebyli mladší 18 let, byli spolehliví, bezúhonní, vhodní (tj. fyzicky zdatní a 
psychicky odolní) a pro uvedené účely speciálně vycvičení a vyškolení;

- dopravní trasy přepravy vozem byly nepravidelně měněny, pokud je to možné;
- přeprava nebyla přerušována z jiných důvodů než z důvodů vyplývajících z pravidel silničního 

provozu;
- druh přepravovaných peněz nebo cenin, jejich množství a doba, kdy bude přeprava prováděna, 

byly utajeny před nepovolanými osobami. Z doprovázejících osob byly tyto údaje známy jen 
osobě odpovědné za přepravu.

Při nesplnění výše uvedených podmínek je pojišťovna oprávněna plnění ze smlouvy snížit nebo 
odmítnout.
Ujednává se, že místem pojištění přepravy peněz nebo cenin je území České republiky.

3.5 Zvláštní ujednání o zabezpečení
3.5.1 Ve smyslu stupně zabezpečení B99 Tabulky č. 1 DPPMP-P se pro věci umístěné na volném 

prostranství ujednává způsob zabezpečení, který zní takto:
Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pojišťovna poskytne pojistné 
plnění v případě, pokud budou pojištěné věci minimálně pevně spojeny se stavbou nebo ukotveny 
k zemskému povrchu - dojde k překonání konstrukčního upevnění.
Pojištění se vztahuje i na krádež, ke které došlo nezjištěným způsobem nebo nebyla překonána 
překážka chránící věc před odcizením (dále jen krádež prostá). Pro riziko krádeže prosté se 
sjednává maximální roční limit plnění ve výši 150 000 Kč, s tím, že pojistné plnění z jedné 
pojistné události je omezeno částkou ve výši 75 000 Kč. Právo na plnění vznikne jen tehdy, 
pokud byla krádež předmětu pojištění bezprostředně po jejím zjištění ohlášena Policii ČR.

3.5.2 Pojištění se vztahuje i na náhradu přiměřených nákladů na výměnu zámků, pokud došlo 
k odcizení jejich klíče, s maximální ročním limitem pojistného plnění ve výši 500 000 Kč se 
spoluúčastí 5 000 Kč.

T. č. 491310/2011 KONS Česká pojišťovna a,sM Spálená

Pojistnou smlouvu má ve správč: Ing. Jana Fialová, T 224 550 227, Ejana.fialova@ceskapojistovna.cz -fc/crr O *39

mailto:Ejana.fialova@ceskapojistovna.cz


Číslo pojistné smlouvy: 899-26676-12 strana 14 z 23

4 Pojištění elektronických zařízení
Pojištění elektronických zařízení se řídí pojistnými podmínkami YPPMO-P, DPPEZ-P a dalšími 
ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

ř
4.1 Rozsah pojištění, pojistná nebezpečí

4.1.1 Pojištění se pro všechny předměty pojištění sjednané v bodu 4.2 této pojistné smlouvy sjednává 
pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPEZ-P.

4.1.2 Výluka živelních událostí - pro předměty pojištění sjednané pod položkami č. 1, 2, 3 v bodu 4.2 
této pojistné smlouvy a to v rozsahu dále uvedeného zvláštního ujednání.

4.2 Předmět pojištění, pojistné částky a spoluúčasti
4.2.1 V souladu s ustanovením článku 3 DPPEZ-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje 

na předměty pojištění uvedené pod jednotlivými položkami. Zároveň jsou pro jednotlivé 
oředměty pojištění sjednány níže uvedené pojistné částky a spoluúčasti.

pol.
č. předmět pojištění pojistná částka 

v Kč
spoluúčast 

v Kč

1
Soubor vlastních stacionárních elektronických zařízení 
včetně dat potřebných pro základní funkce pojištěných věcí. 6 484 217 5 000

2

Seznam vlastních přenosných elektronických zařízení 
(elektronika sloužící k prezentacím, videokamery apod.) 
včetně dat potřebných pro základní funkce pojištěných věcí 
uvedených na příloze č. 2a.

4 140 854 5 000

3

Seznam vlastních mobilních elektronických zařízení 
(notebooky, iphony, mobilní telefony, fotoaparáty apod.) 
včetně dat potřebných pro základní funkce pojištěných věcí 
uvedených na příloze č. 2b.

1 626 163 5 000

4.3 Místo pojištění
Jako místo pojištění se sjednává pokud není uvedeno jinak:
a) Pro položku č. 1 uvedenou v bodu 4.2 této pojistné smlouvy se jako místo pojištění sjednává 

Nám. Curieových 7, 116 40 Praha 1;
b) Pro položku č. 2 uvedenou v bodu 4.2 této pojistné smlouvy se jako místo pojištění sjednává 

území České republiky;
c) Pro položku č. 3 uvedenou v bodu 4.2 této pojistné smlouvy se jako místo pojištění sjednává 

území Evropy.

4.4 Zvláštní ujednání

4.4.1 Výluka živelních událostí
Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 4.1 této pojistné smlouvy sjednána výluka 
živelních událostí se ujednává, že pojištění se nevztahuje i na škody vzniklé požárem, výbuchem, 
přímým úderem blesku, pádem letadla, povodní, záplavou, vichřicí nebo krupobitím, sesuvem 
půdy, zřícením skal nebo zemin, sesuvem nebo zřícením sněhových lavin, pádem stromů, stožárů 
nebo jiných předmětů, zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy a vodou vytékající z 
vodovodních zařízení.
Na škody způsobené unikáním vody nebo jakékoliv kapaliny z odpadních potrubí a kanalizace v 
důsledku zvýšené hladiny spodní vody, záplav a povodní, dešťových srážek se pojištění taktéž 
nevztahuje.

4.4.2 Pro předměty pojištění uvedené pod položkou č. 2, 3 v bodu 4.2 této pojistné smlouvy se 
ujednává, že se pojištění vztahuje rovněž na předměty umístěné v motorovém vozidle.

T. č  491310/2011 KONS Česká pojišťovna a,s., Spálená 75/16, I IO r i d !  Id

Pojistnou smlouvu má ve správč; Ing. Jana Fialová, T 224 550 227, E jana fialova@ceskapojistovna.cz
C .3.

ClUi Í4» 9 9 9

mailto:fialova@ceskapojistovna.cz


Číslo pojistné smlouvy: 899-26676-12 strana 15 z 23

5 Společná ujednání pro pojištění majetku

5.1 Pojišťovna akceptuje pojistné částky stanovené pojistníkem jako správně stanovené hodnoty 
znovupořízení pojištěných věcí k datu sjednání pojistné smlouvy. Na základě tohoto ujednánf 
pojišťovna nevyužije svého práva na snížení pojistného plnění z důvodu podpojištění ve smyslu 
§2854 zákona č. 89/2012 Sb.

5.2 Automatické pojištění nově nabytého majetku
Ujednává se, že nově pořízený majetek patřící svým charakterem do majetku již pojištěného, 
který pojištěný nabude v průběhu pojistného rokuje zahrnut do pojištění okamžikem, kdy přejde 
do vlastnictví pojištěného. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 10 %, nebude pojišťovna 
požadovat doplatek pojistného za pojistný rok, v němž ke zvýšení došlo.
Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných částek, pokud dojde k navýšení hodnoty 
pojištěných věcí v průběhu pojistného období o více než 10 %. Pojišťovna bude účtovat poměrné 
pojistné vypočtené pojistnou sazbou použitou pro výpočet pojistného uvedeného v pojistné 
smlouvě. Sníží-li se hodnota pojišťovaných věcí a pojistník tuto skutečnost oznámí pojišťovně, 
pojišťovna sníží adekvátně ke snížení hodnoty pojišťovaných věcí, a to ke dni, kdy se o této 
skutečnosti dozvěděla.

5.3 Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na věci uvedené v čl. 4 bodu 1 písm. a, b, c DPPSP-P.

5.4 Není-li dále uvedeno jinak, je pojistnou hodnotou všech předmětů pojištění (včetně věcí cizích a 
věcí zaměstnanců) nová cena.

5.5 Ujednává se, že je-li předmětem pojištění budova či stavba, poskytne pojišťovna pojistné plnění 
v nové ceně, pokud pojištěný do 3 let od vzniku pojistné události budovu či stavbu opraví nebo 
znovu pořídí. V případě pojištěným nezaviněné nestandardní délky stavebního řízení však lze tuto 
lhůtu po projednání s pojišťovnou prodloužit.

5.6 Pojistnou hodnotou předmětu pojištění „Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, 
uměleckých předmětů a sbírek (tzn. obrazy, sochy apod.) je obvyklá cena.

5.7 Ujednání o odečítání spoluúčasti na více pojištěných předmětech
V případě pojistné události na více pojištěných předmětech nastalé z téže příčiny odečte 
pojišťovna pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro pojištěného 
výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. 
Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastala z téže příčiny na více místech 
pojištění.

T. č. 491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s, Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku v fN ý š t fo jr s c J k lV  ptáje, P jž l j i j

Pojistnou smlouvu má ve správčí Ing. Jana Fialová, T 224 550 227, Ejana.fialova@ceskapojistovna.cz
2 2 2

mailto:Ejana.fialova@ceskapojistovna.cz


| f j s l o  pojistné smlouvy: 899-26676-12 strana 16 z 23

6 Pojištění odpovědnosti

6.1 Pojištěný předmět činnosti

6.1.1 Pojištění se sjednává pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na' 
zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi pojištěného, které je pojištěný- 
oprávněn vykonávat podle zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách (včetně fakultou 
pořádaných akcí).

6.1.2 Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit 
škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi 
uvedenými ve výpisu z živnostenského rejstříku, který je nedílnou součástí této pojistné smlouvy 
a tvoří její přílohu.

6.1.3 Pojištění se sjednává i pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na 
zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s činností pojištěného -  organizování 
sportovních soutěží.

6.1.4 Pojištění se sjednává i pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného jako 
vlastníka nemovité hmotné věci nahradit:

a) újmu vzniklou jiné osobě při ublížení na zdraví nebo usmrcením;
b) škodu vzniklou jiné osobě poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, 

kterou má tato osoba ve vlastnictví, v užívání, nebo ji má oprávněně u sebe z jakéhokoliv 
jiného právního titulu.

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že k ublížení na zdraví nebo usmrcení, 
poškození, zničení, ztrátě nebo odcizení hmotné věci došlo v době trvání pojištění, v souvislosti 
s vlastnictvím předmětné nemovité hmotné věci uvedené v pojistné smlouvě.

6.1.5 Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného jako 
nájemce nemovité hmotné věci nahradit:

a) újmu vzniklou jiné osobě při ublížením na zdraví nebo usmrcením,
b) škodu vzniklou jiné osobě poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, 

kterou má tato osoba ve vlastnictví, v užívání, nebo ji má oprávněně u sebe z jakéhokoliv 
jiného právního titulu.

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že k ublížení na zdraví nebo usmrcení, 
poškození, zničení, ztrátě nebo odcizení hmotné věci došlo v době trvání pojištění, v souvislosti 
s nájmem předmětné nemovité hmotné věci uvedené v pojistné smlouvě. Pojištění se nevztahuje 
na povinnost pojištěného nahradit škodu na pronajaté nemovité hmotné věci, k níž došlo v 
důsledku opotřebení, stárnutí a běžného mechanického zatížení.

6.2 Rozsah pojištění / pojistná nebezpečí
Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 22 bodu 1,2,4,5,6 a 7 VPPMO-P.

6.2.1 Parametry pojištění v základním rozsahu:
Pojištění v základním rozsahu se sjednává s limitem pojistného plnění 100 000 000 Kč
Pojištění v základním rozsahu se sjednává s územním rozsahem Evropa
Pojištění v základním rozsahu se sjednává se spoluúčastí 5 000 Kč
Pro případ odpovědnosti za škodu na odložených / vnesených věcech (studentů, návštěv, apod.) 
se sjednává sublimit plnění ve výši 500 000,- Kč se spoluúčastí ve výši 1 000 Kč.
Pro případ odpovědnosti za škodu na movitých věcech (zaměstnanců) se sjednává sublimit plnění 
ve výši 500 000,- Kč se spoluúčastí spoluúčast ve výši 1 000 Kč).

T.č. 491310/2011 KONS Česká pojišťovna a s , Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze,.oddl Bt vbSka 1464

Pojistnou smlouvu má ve správč: Ing. Jana Fialová, T 224 550 227, Ejana.llalova@ceskapojistovna.cz p.s.GliditA pawfcytfiw
-------------

2 2 2

mailto:Ejana.llalova@ceskapojistovna.cz


Číslo pojistné smlouvy: 899-26676-12 strana 17 z 23

6.2.2 Pojištění se dále sjednává pro odpovědnost způsobenou provozem vozidla vyjma odpovědnosti 
za škodu či újmu při ublížení na zdraví způsobenou provozem vozidla v rozsahu, v jakém vzniklo 
právo na pojistné plnění z pojištění odpovědnosti z provozu vozidla se sublimitem pojistného 
plnění ve výši 500 000 Kč, územním rozsahem Evropa a spoluúčastí 5 000 Kč.

ř
6.2.3 Pojištění se dále sjednává odpovědnost za újmu způsobenou zavlečením nebo rozšířením 

nakažlivé choroby lidí, zvířat nebo rostlin (např. přenos salmonely, úplavice a 
kampylobakteriózy) se sublimitem pojistného plnění ve výši 2 000 000 Kč, územním rozsahem 
Evropa a spoluúčastí 5 000 Kč.

6.2.4 Nad rámec pojištění v základním rozsahu se pojištění sjednává též v rozsahu těchto doložek:
6.2.4.1 Doložka V70 Pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinak než na zdraví, poškozením, 

zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci (čisté finanční škody)
Odchylně od článku 22 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti 
pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcení 
této osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má tato osoba 
ve vlastnictví nebo v užívání.
Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro povinnost pojištěného nahradit škodu 
způsobenou v souvislosti se zpracováním osobních údajů.
Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že došlo ke vzniku 
škody na území ujednaném v pojistné smlouvě a v době trvání pojištění v souvislosti s 
pojištěnou činností či vztahy z této činnosti vyplývajícími, a to včetně škody způsobené vadou 
výrobku.
Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:
a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti,
b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen,
c) vzniklou při obchodování s cennými papíry,
d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv 

obchodní společnosti nebo družstva,
e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v 

souvislosti s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém 
řízení nebo veřejných zakázkách,

f) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek,
g) vzniklou v souvislosti se správou datových schránek,
h) způsobenou určením nesprávné ceny (rozpočtu) díla nebo zpracováním chybných podkladů 

pro určení této ceny.
Pojištění se dále nevztahuje na ušlý zisk vzniklý v důsledku vady výrobku.
Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. d VPPMO-P se ujednává, že pojištění v rozsahu této 
doložky se vztahuje i na škodu způsobenou veřejně poskytnutou informací nebo radou, která je 
součástí přednáškové činnosti.
Ujednává se, že pojištění čistých finančních škod v rozsahu této doložky se vztahuje i na případ 
finančních škod:
-  nastalých v důsledku vady výrobku,
-  nastalých v důsledku montáže, umístění nebo položení vadných výrobků vyrobených 

pojištěným,
-  spočívající v nákladech na montáž, umístění nebo položení bezvadných náhradních výrobků 

náhradou za vadné; musí se vždy jednat o náklady vynaložené třetí osobou,
-  nastalých v důsledku toho, že věc vzniklá spojením, smísením nebo zpracováním s vadným 

výrobkem vyrobeným pojištěným, anebo vzniklá v důsledku dalšího zpracování a 
opracování tohoto vadného výrobku, je vadná.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem poj. plnění ve výši 500 000 Kč 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Evropa
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 5 000 Kč

r p m ' i
T. č.491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u MeŠtsl j?  Prii

Pojistnou smlouvu má ve správě: Ing. Jana Fialová, T 224 550 227, Ejana.Fialova@ceskapojistovna.cz

mailto:Ejana.Fialova@ceskapojistovna.cz


Číslo pojistné smlouvy: 899-26676-12 strana 18 z 23

6.2.4.2 Doložka V l i l  Regresní náhrady
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní 
pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného 
protiprávního jednání pojištěného.
Pojištění se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených 
zaměstnanci pojištěného orgánem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného 
protiprávního jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním orgánem.
Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci pojištěného vzniklo právo 
na pojistné plnění z pojištění odpovědnosti při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, 
za předpokladu, že v době trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc 
z povolání.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem poj. plnění ve výši 3 000 000 Kě 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Evropa
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 1 000 Kč

Ó.2.4.3 Doložka V723 Pojištění odpovědnosti za škodu na pojištěným převzatých nebo užívaných 
hmotných věcech

Odchylně od ustanovení článku 24 bodu 2 písm. a a b VPPMO-P se ujednává, že pojištění se 
vztahuje na povinnost nahradit škodu na hmotných movitých věcech, které pojištěný užívá, 
nebo na hmotných movitých věcech převzatých pojištěným, jež mají být předmětem jeho 
závazku.

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škody:
a) vzniklé opotřebením, nadměrným mechanickým zatížením nebo chybnou obsluhou,
b) vzniklé na hmotných věcech převzatých v rámci přepravních smluv,
c) vzniklé ztrátou nebo odcizením hmotné movité věci,
d) vzniklé na letadlech nebo sportovních létajících zařízeních,
e) vzniklé na motorových vozidlech.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem poj. plnění ve výši 500 000 Kě 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Evropa
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 1 000 Kč

6.2.4.4 Doložka V99 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na životním prostředí
Odchylně od ustanovení článku 22 bodu 2 a článku 24 bodu 3 písm. b VPPMO-P se ujednává:
Pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu vzniklou na životním prostředí, a 
to v rozsahu dále uvedeném.
Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že v době trvání pojištění nastala jak škodná 
událost, tak první projev první škody plynoucí z této škodné události. Škodnou událostí se v 
tomto případě rozumí náhlá, nahodilá, mimořádná, částečně nebo zcela neovladatelná, časově a 
prostorově ohraničená událost, která vznikla na životním prostředí v souvislosti s činností 
pojištěného uvedenou v pojistné smlouvě a na území vymezeném v pojistné smlouvě.
Pojišťovna poskytne pojistné plnění pouze v rozsahu přiměřených nákladů (s použitím metod 
známých v době, kdy se započalo s opatřeními) na zamezení, odstranění, neutralizování 
jakéhokoliv úniku, výtoku, šíření nebo vypouštění nebezpečných chemických látek, látek 
obsažených ve směsi nebo předmětu a chemické směsi ve smyslu zákona č. 350/2011 Sb., o 
chemických látkách a chemických směsích a o změně některých zákonů (chemický zákon), ve 
znění pozdějších předpisů ke kterému došlo nebo dochází následkem škodné události. 
Podmínkou pro poskytnutí pojistného plnění přitom je, že ze škodné události bezprostředně 
hrozí vznik škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení fyzickým nebo právnickým 
osobám odlišným od pojištěného.
Jiné náklady ve smyslu článku 26 bodu 3 VPPMO-P (náklady na odměnu advokáta za obhajobu 
v trestním řízení, náklady řízení o náhradě škodě či újmy, náklady poškozeného vynaložené v

T. č, 4913 10/2011 KONS Česká pojišťovna a.s. Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u M ě, V é l  u s iik ILv

Pojistnou smlouvu má ve spraví: Ing. Jana Fialová, T 224 550 227, E jana.fialova^ceskapojislovna.cz titUýfeía



souvislosti s mimosoudním projednáváním práva na náhradu škody či újmy) uhradí pojišťovna 
maximálně do výše sublimitu pojistného plnění ujednaného pro tuto doložku.
Vedle obecných výluk z pojištění uvedených ve VPPMO-P se pojištění v rozsahu této doložky 
dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu:

a) vzniklou držbou či manipulací pojištěného s vojenskými prostředky, ať již v období války 
ěi mimo ně,

b) vzniklou působením elektrických nebo magnetických polí nebo elektromagnetických 
záření,

c) vzniklou působením jakéhokoliv zdroje ionizujícího záření,
d) d) vzniklou poškozením, zničením nebo ztrátou majetku, který je součástí přírodního nebo 

kulturního bohatství, změnou, poškozením nebo zničením charakteristických aspektů 
krajiny, vyhynutím živočišného nebo rostlinného druhu, nebo způsobením ekologické 
újmy,

e) vzniklou poškozením přirozeného stavu nebo podmínek půdy, vzduchu, ovzduší, 
jakéhokoliv vodního toku nebo vodních ploch, flory nebo fauny, pokud tento majetek není 
ve vlastnictví žádné fyzické nebo právnické osoby,

í) vzniklou na planě rostoucích rostlinách a volně žijících živočiších,
g) vzniklou nenáhlým, dlouhodobým, pozvolným působením nebezpečných látek nebo 

běžným vlivem provozu na okolí,
h) způsobenou znečištěním životního prostředí z dob dřívějších, než je škodná událost,
i) vzniklou v důsledku porušení obecně závazných norem a opatření vydaných k tomu 

oprávněnými orgány, pokud toto porušení bylo nebo muselo být známé pojištěnému, 
statutárnímu orgánu nebo kompetentním řídícím pracovníkům pojištěného před vznikem 
škodné události,

j) vzniklou v důsledku špatného technického stavu, nedostatečné nebo vadně provedené 
údržby, pokud tyto skutečnosti byly nebo musely být známé pojištěnému, statutárnímu 
zástupci nebo kompetentním řídícím pracovníkům před vznikem škodné události,

k) jejíž možnost nemohla být odhalena v době, kdy nastala škodná událost, protože to tehdejší 
stav vědeckých a technických poznatků neumožňoval,

l) jejíž úhrady lze dosáhnout z jiného pojištění pojištěného. V případě, že by existovalo jiné 
pojištění, které by přímo nebo nepřímo krylo tutéž škodu či újmu, bude se toto pojištění 
vztahovat na tuto škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení pouze nad hodnotu 
přesahující částku splatnou jako plnění z tohoto jiného pojištění.

Ve vztahu k pojištěnému nebezpečí uvedenému v doložce V99 (povinnost pojištěného nahradit 
škodu vzniklou na životním prostředí) má pojistník, pojištěný nad rámec povinností 
stanovených v článku 5 VPPMO-P tyto povinnosti:

a) povinnost oznámit pojišťovně, že nastala škodná událost ve smyslu článku 5 bodu 1 písm. f 
VPPMO-P, je pojistník, pojištěný povinen splnit do 2 pracovních dnů, ode dne, kdy se o 
jejím vzniku dozvěděl, nebo se mohl dozvědět. Pokud tak neučiní, vystavuje se pojištěný 
nebezpečí sankce uvedené v článku 5 bodu 4 VPPMO-P (právo pojišťovny plnění z 
pojistné smlouvy odmítnout).

b) pojištěný má povinnost dohodnout se s pojišťovnou poté, co nastala škodná událost, na 
osobě odborníka který bude přizván k provádění prací na odstraňování následků škodné 
události a k případnému vypracování znaleckého posudku. Pokud tak pojištěný neučiní a 
pověří odborníka bez souhlasu pojišťovny, náklady na něj pojišťovna neuhradí.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem poj. plnění ve výši 500 000 Kč 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Evropa
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 5 000 Kč

6.2.4.5 Doložka V112 Pojištění náhrady za nemajetkovou újmu
Odchylně od článku 22 bodu 1 a článku 24 bodu 7 písm. b VPPMO-P se ujednává, že pojištění 
se nad rámec základního rozsahu vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou

T. č, 491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s,, Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u 

Pojistnou smlouvu má ve správě: Ing. Jana Fialová, T 224 550 227, E jana.fialova@ceskapojistovna,cz

Číslo pojistné smlouvy: 899-26676-12 strana 19 z 23

MS&tského soudu v Praze, B, vložka 1464
0,3.

222



újmu způsobenou zásahem do práv na ochranu osobnosti, která vznikla jinak, než při ublížení 
na zdraví nebo usmrcení.
Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro povinnost pojištěného nahradit 
nemajetkovou újmu způsobenou v souvislosti se zpracováním osobních údajů.
Vedle výluk uvedených ve VPPMO- P se pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného' 
nahradit nemajetkovou újmu:

a) způsobenou urážkou, pomluvou, sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním;
b) vzniklou zaměstnanci pojištěného.

Výluky z pojištění uvedené v článku 3 a 24 VPPMO-P platí přiměřeně i pro toto pojištění.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem poj. plnění ve výši 500 000 Kč 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Evropa
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 5 000 Kč

6.3 Pojistné za jednotlivá pojistná nebezpečí
6.3.1 Podkladem pro výpočet pojistného pro pojištění v základním rozsahu je limit pojistného plnění. 

Zúčtování pojistného se neprovádí.

6.3.2 Přehled pojistného pro pojištění v základním rozsahu a pro pojištění v rozsahu doložek:

Číslo pojistné smlouvy: 899-26676-12 strana 20 z 23

Pojistná nebezpečí Pojistné
v Kč *)

Pojistné za 3 
pojistné roky v Kč

Pojištění odpovědnosti v základním rozsahu 185 108 370 216

Doložka V70 Finanční škody 1 800 3 600

Doložka V l i l  Regresní náhrady - -

Doložka V723 Věci Převzaté a užívané 1 590 3 180

Doložka V99 Škody na životním prostředí 1 500 3 000

Doložka V I 12 Pojištění náhrady za nemajetkovou újmu - -

*) jedná se o roční pojistné

Roční pojistné za všechna pojistná nebezpečí sjednaná tímto pojištěním činí 189 998 Kč. 
Pojistné za celou dobu trvání pojištění (24 měsíců) činí 379 996 Kč.

T. č  491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u IM

Pojistnou smlouvu má ve správč Ing. Jana Fialová, T 224 550 227, Ejana.fialova@ccskapojistovna.cz

mailto:Ejana.fialova@ccskapojistovna.cz


strana 21 z 23Číslo pojistné smlouvy: 899-26676-12

7 Společná ustanovení
7.1 Zvláštní ujednání pro všechny druhy majetkového pojištění

7.1.1 Ujednání o odečítání spoluúčastí na více pojištěných předmětech
V případě pojistné události na více pojištěných předmětech nastalé z téže příčiny odečte^ 
pojišťovna pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro pojištěného 
výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. 
Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastala z téže příčiny na více místech 
pojištění.

7.1.2 V případě rozporu individuálních ujednání uvedených v pojistné smlouvy pojistných 
podmínkách, mají přednost individuální ujednání pojistné smlouvy.

7.2 Pojistná doba
7.2.1 Pojištění se sjednává na 3 pojistné roky na dobu od 01. 01. 2019 do 31. 12. 2020.

Pojišťovna i pojistník mají právo pojistnou smlouvu vypovědět k poslednímu dni každého 
pojistného období (ujednává se roční pojistné období), výpověď musí být druhé smluvní straně 
doručena nejméně 6 měsíců před koncem pojistného období, v opačném případě pojištění 
zaniká až ke konci následujícího pojistného období, pro které je 6 měsíců dodrženo; 
doručenou druhé smluvní straně do 2 měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy, pojištění 
zanikne uplynutím 6-měsíční výpovědní doby; doručenou druhé smluvní straně do 3 měsíců 
ode dne oznámení vzniku pojistné události pojistiteli, pojištění zanikne uplynutím 6-měsíční 
výpovědní doby.

7.3 Pojistné a jeho splatnost
Přehled pojistného k datu 01. 01. 2019 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě:

Název pojištění Roční pojistné 
v Kč

Pojistné za 2 
pojistné roky v Kč

Pojištění živelní 146 760 293 520

Pojištění odcizení 26 900 53 800

Pojištění elektronických zařízení 141 125 282 250

Pojištění odpovědnosti 189 998 379 996

Celkem v Kč 504 783 1 009 566

7.3.1 Ujednává se, že pojistné bude hrazeno na úěet pojišťovny č. , variabilní
symbol , konstantní symbol
Pojistné bude hrazeno za roční pojistné období ve dvou splátkách, a to vždy na základě 
pojišťovnou vystaveného předpisu pojistného. Splatnost pojistného bude minimálně 14 dnů. 
Pojišťovna doručí výzvu kplatbě pojistného před každou splátkou tak, aby tento doklad měl 
pojistník minimálně 14 dní před datem splatnosti.

1. splátka ve výši 252 392 Kč do 01. 02. běžného roku,
2. splátka ve výši 252 391 Kč do 01. 08. běžného roku.

Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet pojišťovny.
Odchylně od článku 4 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojistné je běžným pojistným.

7.3.2 Dlužné pojistné má povinnost hradit pojistník na účet pojišťovny uvedený v upomínce.

7.3.3 Ujednává se, že z této smlouvy nevyplývají pro pojistníka (pojištěného) žádné poplatky, které by 
měl povinnost hradit nad rámec pojistného.

T. č  491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s,, Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u 

Pojistnou smlouvu má ve správě: Ing. Jana Fialová, T 224 550 227, Ejana.f1alova@ccskapojistovna.c2

Misi i, vložka 1464

mailto:Ejana.f1alova@ccskapojistovna.c2


8 Závěrečná ustanovení
8.1 Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti dle 

článku 9 VPPMO-P.

8.2 Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují 
za odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného 
rizika. Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.

8.3 Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Česká 
pojišťovna a.s., P. O. BOX 305, 601 00 Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník, 
pojištěný, oprávněné osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou 
obrátit i na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je orgánem dohledu 
nad pojišťovnictvím.

8.4 Právem rozhodným pro pojistnou smlouvu je právní řád České republiky.

8.5 Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal 
tyto dokumenty:

- pojistné podmínky dle rozsahu pojistné smlouvy.

Pojistník dále prohlašuje, že se s pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy 
je přijímá.

8.6 Změny pojistných smluv budou platné pouze na základě číslovaných, písemných a oboustranně 
odsouhlasených dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stra, a to jak 
změny formálního charakteru, tak změny v seznamech, předmětech či rozsahu pojištění.

8.7 Aktualizace předmětů pojištění před uzavřením pojistných smluv
V případě změny v předmětech pojištění mohou být předměty pojištění pojistníkem 
aktualizovány a pojišťovně poskytnuty v aktualizované podobě před uzavřením pojistných smluv.
V tomto případě je pojišťovna povinna dodržet stejné zásady pro stanovení výpočtu pojistného, 
jaké byly použity po výpočet nabídkové ceny této veřejné zakázky.

8.8 Tato pojistná smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech, z nichž dva obdrží pojistník, jeden 
pojišťovací zprostředkovatel a dva pojišťovna.

Číslo pojistné smlouvy: 899-26676-12 strana 22 z 23

T. č  4913 10/2011 KONS [JUJIbLUVI Id c

Pojistnou smlouvu má ve správč: Ing. Jana Fialová, T 224 550 227, Ejana.fialova@ceskapojistovna.cz -V

mailto:Ejana.fialova@ceskapojistovna.cz


Číslo pojistné smlouvy: 899-26676-12 strana 23 z 23

přílohy
Pojistné podmínky dle rozsahu pojistné smlouvy 
Výpis z živnostenského rejstříku 
Příloha č. 1 -  Seznam uměleckých děl
Příloha č. 2a -  Seznam vlastních přenosných elektronických zařízení 
Příloha č. 2b -  Seznam vlastních mobilních elektronických zařízení

V Praze
Dne 20. 12.2018

Pojistnou smlouvu má ve správě: Ing. Jana Fialová, T 224 550 227, Ejana.fialova@ceskapojistovna.cz

Podpis (a razítko) pojišťovny 
Ing. Jaroslav Vodehnal

ředitel, útvar korporátní a průmyslové pojištění

. 4

Podpis (a razí
Mgr. Jiri ťavias

vedoucí upisovatel, útvar korporátní a průmyslové pojištění

491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku A

mailto:Ejana.fialova@ceskapojistovna.cz

